1

[bookmark: _Hlk153702184]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

15.01.2024 года	                                с. Крыловка      	                            № 199

Об утверждении отчета о дорожном фонде за 2023 год

          Согласно решению муниципального комитета Крыловского  сельского поселения от 18.11.2021г  № 49 "Об утверждении Положения о дорожном фонде Крыловского сельского поселения",  руководствуясь Уставом Крыловского сельского поселения, муниципальный комитет Крыловского сельского поселения

РЕШИЛ:
           1. Утвердить отчет   о бюджетных ассигнованиях  дорожного фонда Крыловского сельского поселения за  2023   год согласно приложениям №№ 1,2,3.
           2. Обнародовать настоящее решение в соответствии со статьёй 54 Устава Крыловского сельского поселения на информационных стендах поселения и опубликовать на официальном сайте администрации Крыловского сельского поселения Кировского  муниципального района Приморского края в сети Интернет http://krilovka.ru.
           3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Врио главы Крыловского
 сельского поселения                                                                                В.С. Медведев

[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk125099467]      Приложение 1
к решению муниципального комитета
                                                            Крыловского сельского поселения
                                                                            от 15.01.2024г № 199
ОТЧЕТ
О РАСХОДОВАНИИ ДОРОЖНОГО ФОНДА
ПО СОДЕРЖАНИЮ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ

Крыловского сельского поселения
 за 2023 год
	№ п/п
	Наименование
	Сумма,
рублей

	1
	Остаток дорожного фонда на начало года
	5579,79

	Протяженность автомобильных дорог местного значения- 35,05 км

	2
	Поступление дорожного фонда

	Планируемые ассигнования муниципального дорожного фонда, всего
	3 024 000,00

	в том числе

	иные межбюджетные трансферты
	3 024 000,00

	средства местного бюджета
	0,00

	средства внебюджетных источников
	0,00

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0,00

	Фактически поступило в муниципальный дорожный фонд, всего
	3 024 000,00

	в том числе

	иные межбюджетные трансферты
	3 024 000,00

	средства местного бюджета
	0,00

	средства внебюджетных источников
	0,00

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0,00

	3
	Расходование дорожного фонда

	Фактически израсходовано дорожного фонда
	3 029 560,00

	Сведения о заключенных договорах по зимнемуи летнему содержанию автомобильных дорог, всего
	3 029 560,00

	в том числе:

	окювечивание дороги с. Владимировка
	95 000,00

	расчистка кюветов с. Крыловка, дорога к кладбищу, с. Владимировка
	195 000,00

	расчистка кюветов с. Б. Ключи, с. Крыловка, с. Марьяновка, с. Межгорье
	312 000,00

	уборка мусора вдоль дрог с.Крыловка, с.Марьяновка, с.Межгорье
	16 960,00

	окювечивание дороги с. Крыловка ул. Кооперативная, с. Б. Ключи ул. Верхняя, с. Владимировка, дорога до кладбища
	875 000,00

	восстановление дорожного полотна с. Владимировка (дорога на кладбище)
	120 000,00

	подсыпка дороги с.Межгорье
	70 000,00

	грейдирование дорожного полотна
	227 200,00

	обкос обочин автодорог
	208 600,00

	расширение дороги, уборка наледи и наката
	160 000,00

	очистка дорожного полотна от снега
	749 800,00

	4
	Информация об исполнении бюджетных назначений

	Кассовый расход
	3 029 560,00

	Принято выполненных работ у подрядных организаций
	3 029 560,00

	5
	Остаток дорожного фонда на конец отчетного периода
	19,79

Приложение 2
к решению муниципального комитета
                                                            Крыловского сельского поселения
                                                                            от 15.01.2024г № 199

ОТЧЕТ
О РАСХОДОВАНИИ СРЕДСТВ ДОРОЖНОГО ФОНДА
ПО СОДЕРЖАНИЮ АВТОМОБИЛЬНОЙ ДОРОГИ
с. БОЛЬШИЕ КЛЮЧИ-с. ХВИЩАНКА
Крыловское сельское поселение
(наименование поселения)
 За 2023 год
	№ п/п
	Наименование
	Сумма,
рублей

	1
	Остаток дорожного фонда на начало года
	5218,00

	Протяженность автомобильной дороги- 5,3км

	2
	Поступление дорожного фонда

	Планируемые ассигнования муниципального дорожного фонда, всего
	457 000,00

	в том числе

	иные межбюджетные трансферты
	457 000,00

	средства местного бюджета
	0,00

	средства внебюджетных источников
	0,00

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0,00

	Фактически поступило в муниципальный дорожный фонд, всего
	457 000,00

	в том числе

	иные межбюджетные трансферты
	457 000,00

	средства местного бюджета
	0,00

	средства внебюджетных источников
	0,00

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0,00

	3
	Расходование дорожного фонда

	Фактически израсходовано дорожного фонда
	462 160,00

	Сведения о заключенных договорах по зимнемуи летнему содержанию автомобильных дорог, всего
	462 160,00

	в том числе:

	очистка дорожного полотна от снега
	111 100,00

	расширение дороги, уборка наледи и наката
	47 360,00

	расчистка кюветов вдоль дороги
	62 500,00

	окювечивание, осветление дороги
	181 400,00

	обкос обочин дороги
	15 000,00

	грейдирование дороги
	44 800,00

	4
	Информация об исполнении бюджетных назначений

	Кассовый расход
	462 160,00

	Принято выполненных работ у подрядных организаций
	462 160,00

	5
	Остаток дорожного фонда на конец отчетного периода
	58,00

Приложение 3
к решению муниципального комитета
                                                            Крыловского сельского поселения
                                                                            от 15.01.2024г № 199

ОТЧЕТ
О РАСХОДОВАНИИ ДОРОЖНОГО ФОНДА
ПО СОДЕРЖАНИЮ АВТОМОБИЛЬНОЙ ДОРОГИ
с. БОЛЬШИЕ КЛЮЧИ-п. ГОРНЫЙ
Крыловское сельское поселение
(наименование поселения)
 за 2023 год
	№ п/п
	Наименование
	Сумма,
рублей

	1
	Остаток дорожного фонда на начало года
	3652,00

	Протяженность автомобильной дороги- 7,58 км

	2
	Поступление дорожного фонда

	Планируемые ассигнования муниципального дорожного фонда, всего
	654 000,00

	в том числе

	иные межбюджетные трансферты
	654 000,00

	средства местного бюджета
	0,00

	средства внебюджетных источников
	0,00

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0,00

	Фактически поступило в муниципальный дорожный фонд, всего
	654 000,00

	в том числе

	иные межбюджетные трансферты
	654 000,00

	средства местного бюджета
	0,00

	средства внебюджетных источников
	0,00

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	0,00

	3
	Расходование дорожного фонда

	Фактически израсходовано дорожного фонда
	657 500,00

	Сведения о заключенных договорах по зимнем и летнему содержанию автомобильных дорог, всего
	657 500,00

	в том числе:

	очистка дорожного полотна от снега
	162 900,00

	расширение дороги, уборка наледи и наката
	67 200,00

	грейдирование дорожного полотна
	106 900,00

	обкос обочин дороги
	18 000,00

	окювечивание дороги
	130 000,00

	уборка мусора вдоль дроги
	10 000,00

	расчистка кюветов вдоль дороги
	162 500,00

	4
	Информация об исполнении бюджетных назначений

	Кассовый расход
	657 500,00

	Принято выполненных работ у подрядных организаций
	657 500,00

	5
	Остаток дорожного фонда на конец отчетного периода
	152,00